primitum et allego glo. nō. xvi. q. vii. si plures.  
et Inno. in. c. i. s. e. in f. facit. c. venerabilē. de elec-  
tuicta glo. in vbo fauere. et hanc op̄i. tenent etiam  
Baf. de cal. et do. me⁹ dñs Cardi. hic qnimo de  
iuris rigore posset attētari q̄ ep̄us pōt etiā insi-  
tuere exēnu. ex quo patronus nō xcordat. arg. c.  
qm̄. s. eo. sed prīmū dc̄m est equis. maxime p dc̄m  
c. venerabilē. qd̄ bñi facit **U**ltimo qrit nunqd̄  
ep̄us instituēdo scdm sit puniendus aliqua pēa  
qz postergauit p̄mū. Inno. v̄ variare. et Jo. an.  
post eū. Sed dic q̄ aut sp̄reuit instituere primū  
sine cā. et tūc b̄z locum pena. c. pastoralis. j. e. aut  
non sp̄reuit instituere sed d̄stulit vt haberet cāz  
examinādi et ante instōnē patron⁹ p̄tauit alin⁹  
et nō d̄z puniri aliqua pena q̄r̄vſus ē ancte legis  
qz nō peccat q̄ legis auctie actuz gerit. xxiiij. q. iiiij  
qui peccat tē.

a colligendo. qz ibi colligitur. fac qd habet. in.c.i.xv.di. **I**bi a patronis eligit qz patronus largo modo dicit elegere. nam p in se eligit unum ex pluribus et post modum illum priuat epo. non tamen est electio de qua iura tractat. qd patet qz p electio nem acquirit ius electio. vt in.c.cu in canonicos de elec. vide glo. n. in.c. quato. lxvij. di. que dicit qz electione acquisit ius priuature. et per confirmationem acquisit exercitum et illa gl. semper n. quia videtur seg doc. i.c. transmissa. de elec. s. p priuatiorem vel electorum quam facit patronus non acquisit tale ius potestato. ar. i.c. qd aut. s. eo. **I**usta qz vbi priuatis patronus superior non similitudine confirmare s. potest instituere priuatum. nam pote dicitur est iter institutiones et confirmationes. confirmatio fit de electo a collegio. et dicitur superior confirmare. quasi si firmare. qz electione iam fuit translatus ius. sed p institutione transferre plenius ius. vbi institutum est ius in beneficio in aliis transferre. de qz i.c. auctoritate. s. de institu. et facit quod le. et n. in.c. cu in illis. de pb. li. vi. et in.c. i. et ij. de institu. eo. li. **I**bi loci epo. qz de iure coi in ecclesiis patronatis istitutio pertinet ad epm. non s. potest patronus istud ius istitutio transferre in alium platum. qz non potest mutare dispositionem canonum in iudicium epo. vt i.c. reglisti. s. de testa. et nemo potest facere qz iura locum habent in sua dispositio. vt in.c. tua. de testa. et in.l. nemo. s. de leg. i. **E**x hoc infero qz si quis in voluntate mandauit capellam construere et dispositum qz istitutio prineret ad certum platum superiorum epo. non valet illa dispositio. vni illa particula habebitur. p non adiecta. s. si vult illud obtinere potest suppleri epo. vt h statuat quod potest. p h tex. n. in.c. cu dilect. de pse. facit quod h n. in gl. i. v. nisi. ppe mediū. **I**sta iura qz sequuntur patronus ex iurepatronatus. p in est qz priuatis rectorem. z est honor. pcessionis. tertium qz si de uenit ad iopiam. pseqt alimeta. sed qz p in est clarum. Quero circa p in quid est. pcessionis honor vario modo exponit. qdam intelligit qz cum patronus venit ad ecclesiam potest platus cum clericis obuiam sibi facere. pcessionaliter saltez vscqz ad ambo. tu ecclesie. quod intelligit doc. quando persona est talis cui h ueniens puta rex vel magistrus pinceps. et h seruat. Elenetijs in ecclesia sancti Marci i. qz dux h in patronatus et primicerius cum aliis canonici exercevit sibi obuiam. Itē debet honor. qz p ceteris laicis est honorandum in cessionibus vel aliis. vel ponitur. p priuatis. qz is quem priuare vult. et ipse simul. pcedit ad epm. p istitutio habenda. ita n. glo. i.c. pie mentis. xvi. q. vlt. et virtusqz dictum potest sustentari. **A**rcia 3<sup>m</sup> ius qz. n. quid id est. scilicet vnges ad iopiam potest alimenteri ab ecclesia. dic qz n. s. qz supere ecclesie detractis expensis necessariis. nam p in obuenientiū est fuit oribus et cultui diuino ac repatoī ipsi ecclesie. et de his qz sunt obuenientiū dū est patrono. sic i. sili suarē i. liberto qz alere patronū egētē. vt i. sili qz a liberis. i. s. alimēt. ff. de liberis agno. et ad h allego tex. cu bona glo. in.c. qz. xvi. q. vii. sed diceret tu quale pulegium est illud. nam ecclesia de superfluis tenet subvenire

omnibz pauperibz. vt i.c. qz. xvi. q. i. **S**o. abundans et melius puidetibz patrono qz aliis pauperibus. Item pauperes non habent actionem eccliam. vt non in.c. sili hi. xlviij. di. t. c. exigunt. i. q. vii sed patronus h actionem per hec iura canonica. Et circa p in ius potest dubitari qd si ecclia est collegiata. n. qd saltum patronus habebit priuare ad pbedas. et sentit Jo. an. qz sic qz facit placet. ar. c. fi. de pce. pb. t. c. dilect. de pb. Item iura solū excludunt patronum ab electio pali in priuatali ecclia. sec. qz in presentatione canonicoz qd n. **E**t idē sentit Jo. s. e. suggestu. Et ultra hec tria iura sequitur patronus quartuz. s. ius defendendi. vni debet defendere eccliam. et potest denunciare pibrum si est dilapidator. vel als in honeste. vt i. c. filius palle. gl. i. satis fuit. s. declarata. ideo et. **S**u glo. in vbo priuatali. Ex hac glo. nobilipotes capere doctrinā certam qualiter cognoscant. an ecclia sit collegiata. et sepe contingit h disceptatio inter epm et clericos ecclie. nam episcopus vult libere pferre beneficium. Clerici vero beneficiati in ecclia dicunt qz habent eligere cum ecclia sit collegiata. et de iure coi electio pertinet ad collegium vt i.c. i. de elec. Qualiter g. cognoscit. Inno. h tractat. i.c. postulasti. j. eo. et Jo. an. hic et pclusio sit ista. nam p in recurrenti ad ordinem seu istitutionem ecclie. et si fuerit istitutum vt ibi eam plures collegiati. tunc ecclia habebit iura collegii fuit istitutum vt ibi est rector sol. vel cu. clericu. tunc h habebit ius collegii. Et sic potest intelligi. vt qz. s. de vita et ho. cle. Itē ecclesie cathedrales et regulares de iure coi sunt collegiate. vt in.c. ne pro defectu s. de elec. et supra. de statu regul. c. ii. **S**i vero non appetit de ordine seu istitutione videndum est virum ecclia habeat privilegium super iure collegii. si vero non constat defendetur ecclia in possessione sua. nam si est in possessione collegii habebitur pro collegio. nisi contrarium probetur. als si non est in possessione tractabitur tanquam beneficium simplex. **Q**uomodo autem cognoscetur qz sit in possessione collegii. dic qz ex exercitu pertinencia ad solum collegium. ut p in quia consueverunt clerici facere syndicum et per cu iurare. l. i. ff. quod cuiusqz vniuer. et in.c. imperatoruz. et in.c. in pertracrandis. de iura. calci. vel habuit sigillum commune. ar. in.c. significante. de appella. **I**tem consueverunt eligere prelatum. vt in.c. i. s. de electione. et idem in similibus. et vide aliqua per Federi. consilio. l. ix. bis cessantibus non sufficit qz in ecclia sunt plures clerici beneficiati. vt per hoc dicatur qz faciunt collegium quia possunt esse singulares. vt est bonus textus. in.c. dilecta. de excess. prelato. **S**u glo. in verbo nisi nota hanc glo. qz nullus contra papam potest concedere laico patrono vt eliat prelatum una cum clericis in ecclia conuentuali. et pro hoc ego allego. c. ii. de iudi. vbi dicit qz episcopus non debet disponere spiritualia iudicio laicorum. **I**tem allego. c. massana. s. de elec. vbi patet qz non valet consuetudo vt laici et

clericis sumul eligatur. nec ob. c. p. tuas. s. de arbitrii. vbi  
clericus et laicus potest esse arbitrii in causa spirituali. quod actus  
arbitrii non est spiritualis sed actus eligendi sic. vlt. potest  
ultra glo. intelligere tex. vt sentit Iano. quod ex sua  
studine vel statuto episcopi potest patronus interponere  
propterea suas in electionis tractatu. et sic logitur tex. non  
aut ut ipse eligat. unde vox sua non probabit suffra-  
gium electioi. t. vide quod non idem Iano in. c. quod  
sicut. de elec. In glo. in verbo in capella. nota  
istam gl. quod quotidie allegatur. et in effectu vult  
quod inuitu patrono non potest effici ecclesia collegiata  
et si de facto fiat subdivisus quod si patronus non  
presente habebit presentacionem plati intellige pre-  
supposita illa opus. quod iuridice fieri possit. si ante  
coensis tunc perdit insensuadi sibi retinet alia in  
ra patronat. Sed opus. cuius glo. quod non potest fieri in  
vito patrono tunc hosti. s. eo. suggestum. et vident  
secundum coiter doc. b. pter do. An. q. latius b. distinguit  
quod aut subest necessitas. et tunc potest hoc fieri inuitu  
patrono. alii. pcedat prima opus. quod satis placet cum  
ius patronatus habeat patronus ex gratia ut in  
c. qm. s. eo. ideo non debet sua contradictione impe-  
dire quo minus subuenient necessitatibus ecclesie.  
facit. c. nullus. s. eo. Ultimum hic quod si  
patronus non vult probare assensum electo per cano-  
nicos. dicunt coiter doc. et bene quod si sine causa contra-  
dictit non ob. contradictione ex quo electio alii est le-  
gitime facita. et facit. c. sacrofanca. in. fi. s. d. elec. t. c.

**D**er uestras **P**atros  
nus ec-  
clesie vacantis quod sit clericus ad eam se  
presentare non potest. suultatio. et missio. sed ibi cum igitur  
non potest regulare quod nullus debet se ingerere ec-  
clesiastice plationi et facit huc lta ad quoniam. nunc  
licite quis potest petere epatum vel aliud prelationem  
de quo vide per archidia. in. c. qui epatum. viii. q. i.  
et i. c. scripture. ea. c. a. t. q. potest argui ibi ex tex. quod  
simouef ex favore charitatis. ut alii proposit non  
peccat petendo. secus si ut possit. et sic ratione abitiosus  
de quo vide latius per eundem ar. i. q. i. ordinaciones  
et bona glo. in. c. tua. de eta. et qua. que videtur in his  
ponere veritatem. Sed quero nunc quid iste tex  
habeat locum in beneficio simplici videtur quod non  
nam papa in responsione fundat se super prelationem  
consecutum tenet hic Iano. an. quod reade ratio est in aliis  
beneficiis simplicibus. Sed huius dictum ego op. non  
enim est ambitiosus pauperem clericum emittit preces  
ut sibi. puidet de beneficii. ut i. c. cum f. ap. l. s. d. p. b.  
et i. c. tua. s. de eta. et qualiter. non. gl. in. c. fi. de concess.  
p. b. en. li. vi. et in dicto. c. tua. Quod credo posse dici  
quod preces emittere potest ex quo dignus est et id  
gens. Iz scipsum presentare non potest. quod videtur hoc ex  
postere ex debito. Item facere iudicium de persona  
sua et autorizare in scipso que oia prohibita sunt.  
ar. in cle. ij. de re. ec. non alie. et in. c. qualiter. s. de  
elec. et in. c. fi. de insti. Sed quero quid si episcopus  
pertinet sponte et motu proprio beneficium patronatus  
ipsi patrono nunc quid valeat collatio. videtur primo  
quod non quia institutio facta sine presentatione prius  
est irritanda vel irrita. ut in. c. illud. s. eo. et in. c.